excludent. Sic pro talibus dicit sapiens Qui co-  
fidit in diuitiis corruet. id est in infirmitate. Et de  
huiusmodi diuitibus dicit dominus in euangelio. Diues dif-  
ficile intrabit in regnum celorum. Idem facilius  
intrare camelum per foramen acus quam diuites ire  
in regnum celorum. Illi uero diuites qui in diui-  
tiis suam salutem ponunt non. et qui eas bene acquirunt  
et non minus custodiunt et in sustentatione pauperum  
eas expendunt tunc intrabunt in regnum celorum  
quod ipse per opera misericordie emittit illud regnum a pau-  
peribus qui sunt heredes eius. Sic emittit illud  
zacheus. Sic emittit illud martha soror ma-  
rie magne. que de diuitiis <sup>suas</sup> ministrabat aristo-  
teli apostolis et aliis pauperibus festinemus ergo heredes  
emittit illud regnum. dum diuites inuidiam putant  
vite. et dum possunt inuenire acceptabilem monetam  
in paupertate. voluntariam et pietate et misericordia. quod  
quodam uenit dies ultima cessabit et nuncietur  
et moneta ab huiusmodi regni emptione nullus  
potest se excusare. Quia sicut dicit beatus gregorius  
regnum celorum tamen uis quantum tres. Valuit namque  
satis apostolice nauis et rethia. Valuit zacheo  
dimidium census. Valuit autem uidue duo  
minuta que posuit in exario ubi ponebat  
eleosine. pro templi expansione. Valuit autem  
alij calicem aquae frigidae. Nichil ergo sicut dicit beatus  
gregorius. uilius est emere. nichil carius est possi-  
deretur. Idem forte dicit. quod etiam calicem aque  
frigidae non potest pro huiusmodi celesti regno pau-  
peribus dare. Et ego dico tibi quod ad hoc potest in-

ueniri mtra te pui. Unde emas illud ignu  
 Et quod e istud pui. Derte bona voluntas  
 qua m nctis articulo. Deus repubit e pro  
 fo. Quia fm aplm voluntas fm id qd hz ac  
 cepta est. no fm id quod no hz. Et gg? d. Q  
 nichil offertur. deo diuis bona voluntate. De  
 nuq; vacua e manus a mune. si archa cor  
 dis plena est bo voluntate. Bona q volu  
 tas du uiuina e qda moneta cois i possi  
 bil oibz. q m nctate reputa loco cleosme. Et  
 optimu i deo placentissimu cleosme genus  
 est orare pro pctozibz. errates corrigere. ignora  
 tes docere. inimicos diligere. iniurias i contue  
 lias sibi illatas. puro corde propt deum di  
 mittere. Et oibz hys modis pt homo regnu  
 celozu copare. i h d. 2a cōdione. **T**ercia cōdi  
 cō istius regni est. q illud regnu est pacificu  
 i ipturbabile. i dabit huiusmodi i pacificas.  
 Pacificu niq; est illud regnu. qz i eo no pt  
 ho. n. ab extrinseco aliquid sentire. quod pos  
 sit ul corpori nocere ul displicere. Pacificu  
 est qz nullu latro. nullu pccdo. nullu aduersariu  
 pt ad illud regnu accedere. Pacificu e qz  
 omis q sūt m illo regno diligit se mt se p  
 fca caritate. ita ut tm diligit vnusq; qlibz  
 aliu. qntu serpm. i tm gaudet ibi vnusq; qz  
 de colibz altero bono qz de suo. Et ip istam  
 ipturbabilem pacem q est m illo regno.  
 nos tammo m quada profa. Qz felix illa  
 ciuitas m qua regit solentat. i qz iocanda

nura. que aure morsus nescia nec languor  
h' nec semu nec fraus nec terro hostu. s' una  
vor letanau. & vnus ardor cordu. Hoc g' ig  
nu pacifiu figuratu & designatu fuit p' igni  
salomonis pacifiu. De quo d' i' in libro regu  
Et ipse habebat pacem in oi regno suo p' ar  
cautu. Hoc g' regnu pacifiu & huilib' dabi.  
q' vbi huilitas vbi pax. p' terea dixit do  
ubus aplis prohibetib' mterib' ne afferret  
pueros ad eu. Dimite inquit puulos ve  
re ad me. talu e' ei regnu celoru. Et n' co  
uisi futis & efficiam sicut puuli no' mtra  
bias in regnu celoru. Et va' e' qz ianua h'  
regni est aistus. q' d' Ego su ianua p' me  
si quis mtrauerit saluabit'. H' aut ianua  
est huilis s' m' qd' ipse d' de se. Difate a me  
qz mitis su & huilis corde. Qui aut m' m'  
re p' huilem ianua oportz se mediare. alio  
qn' illeso capite oportz se retro cede. Et id  
supbi q' sp' su' elati. & iacidi qm' inflati  
sunt nuq' mtraibut i' illud ignu. Et alia  
u'ell' De illud regnu est pacifiu sicut salo  
mon. s' m' supbos sp' uirga su' H' vbi g'  
nuq' spectat ad ignu di. s' ad ignu dyali  
qui e' ix coru. libro iob testate quo d' Et ipse  
e' ix s' omis filios supbie. D' g' p' 3' codico  
ignu celestis. qz e' pacifiu & mpturbabile  
Atz ead' qb' dat' i' huilib' & pacifiu p' 3'  
ead' qb' aufertur. i' sebis & iacidois. Et ita  
condicio illius igni est. qz illud ignu est

etnū i inamissibile. qz qui sel' introduatur  
 nō p̄t postea in eia. Est etiā etnū qz a nullo  
 fine p̄t claudi. s̄m q' dicit ang'le ad b̄taz  
maria de isto Regnabit in domo iacob  
 meūnu i regni ei' nō est finis. Domo ia  
 cob ē societas om̄m scōrū Jacob ei' int̄p̄ta  
 luctator. qz ip̄i usq' ad triumphū id ē usq'  
 ad vite huius certū luctati sunt i pugnauerūt  
 cōn mūdū carnē i demone. in cib' i quibz  
 cūctus regnabit in etnū. P̄ctū em̄ in  
 eis regit. qz et̄nitate regni sui eis cōtabit.  
Itē dō p̄b̄a dicit Regnū tuū regnū om̄m scōrū  
 Et in damele p̄tās eius p̄tās etna. q' nō  
 auferē. i regnū ei' regnū etnū quod nō cor  
 rūpetur. H' quibz dabitur illud regnū i  
 etnū i inamissibile. Serte dabit ip̄m em̄tibz  
 q' nulla tribulatione ul' tēptatōe nec adu  
 sitate ul' prosperitate. poterūt corrūpi. i volū  
 tate nec auelli ab amore. c̄ti sicut fuerūt  
 m̄res b̄a. Tales ei' sūt sicut milites bom.  
 q' p' fortitudinē. i p̄aas suā m̄re' i luāi'  
 huius regni coronā p̄ quod dicebat dñs in  
 eia. Uti q' p̄scūde' p̄aui'. qm̄ ip̄ōū ē reg' pp̄ uisum  
 telorū. Dicit ei' milites p̄b̄a in turānis.  
 sic dñs probat suos elcōs in t̄bulatōibz i  
 tēptatōibz multis. Et sicut dicit b̄to iacobz  
 Huius vir q' suffert tēptatōes. qm̄ cū p̄b̄a  
 to fuit accipiet coronā vite. Sic fuit ip̄e  
 met tēptatō. sic apli i om̄s sancti. i iō dig'  
 fuerūt illo regno. Un dñs an' p̄ssionē

suā dicebat aplis i discipul' in crua' luce  
Vos estis q' mecum p'nalystis in tēptacōib;  
meis. i ego dispono. Vos sicut disposuit  
p' meus in regnū. ut edatis i bibatis sup  
mēsa mea in regno meo. **P**atietib; q' i p'  
seueritatib; q' seruūt d'no sū sine. dabitur  
regnū sū f'ie. Et uis ē ut deus recipiat os  
in regno et'no i dū uiret. i sp' uixissent  
sp' f'uire uoluisset. **D**elicōsi uo i acidiōsiq;  
nichil asp'm p'nt pati. i si quid boni ma  
puit ato desinūt. i si pulsam' mēte audie  
uolūt. s' displicet eis eia bō q' fuit ab  
alijs corā ipis. t'les m'q; nūq; mirabūt i  
ignū celozū. qz p' multas ebullacōes os m'  
traie in ignū celozū. **O**port; q' sibi p'is u'  
face. rēp'ntēdo p'p'a carni placētia. i susti  
nendo adusa sensualī appetitū displicētia  
**Q**uia sicut d'ns in dieb; ioh' bapt' ignū  
glorū p' m' patitur i uolenti r'ipūt d'  
b'n dicit uolenti qz sū uolentia mag' nō  
p't gulosa i uicurosus cōtēp'ie carnis deli  
cias nec auarū diuitias nec sup'bz m'itoria  
les p'p'as i excellēcias. **D**ic ergo p'z quale  
ē regnū de quo nos clamam' ad d'm in  
d'mca orōe. **A**dueniat regnum tuum.  
**E**rat uolūtas tua sicut in celo. **H**ec  
est eia p'ntio d'mce orationis in qua  
petim' amouēi a nob' uiciū actōie. q' idē  
ē qd' tēdū uomi. qū s'z nos fastidim' b'n

facere. et eam tunc nos alios benedicentes ul' ben  
 facietes vide ul' audire Et si aliquando benedi  
 am' ul' facim' ~~et sic unde debeamus pigre~~  
 et tepide et negligent' illud facimus et dicim'.  
 et sic unde debeam' benedice' acce' maledice'  
 mairim'. quia dicit sup' actus et pigros lac  
 tat p' os sermone p'he d Maledictus q' opus dei fa  
 cit negligent' Ite p' apoc' Y anima frigidus  
 est a' calidus. P q' tepidus est et nec frigidus  
 nec calidus. mapia te euome de ore meo. I  
 de opib' tuis q' tepide et negligent' agit. abho  
 mlatore' heo Tepida em' prouocat ad vomitu'  
 et facit hoies moueri ad abhoratice' U mapia  
 te euome ex ore meo v eula te de co'foras fidelium  
 q' snt q' os dei f sermone U serpauis p'rosu  
 a vili. q' os meu' eis p preciosa a vili sepat q'  
 aiaz sua q' p'iosa e' ab amoe' t'renoz' q' snt vi  
 lia elongat et talis e' q' os dei q' istus q' dicit  
 i hoc m'ito fuit. ore suo teptu' t'renozu' docuit  
 et aiaz ab amore' eozu' elongauit. fideles q' e'  
 rena' co'tepnu't et verb' et exemplis ad eozu' co'tep  
 tu' inducit. snt q' os d'i. de quo ore i d' co'foras  
 fidelium. eia' actoi' et tepoi' q' nesciunt cogitare  
 celestia. nec cor suu' eleuare de terra Ita actoria  
 e' q' bona q' mapima ad fine non reduam'.  
 et sic p'miu' p'omiu'. q' finis no' pugna' coro  
 na Ita et vestis r'aruata deturpat hoies  
 su' deo displicent opa non p'ducta ad co'su  
 matione' Quo em' ~~eo~~ placebit deo opa q'

q̄ legi sue sunt contraria. in qua lege iube  
tota hostia in capite & cauda offerri hostia  
e quodlibet bonum opus. quia hostiam faci  
ficamus deo. quotiescunq; facim⁹ aliqd boni  
opus ad honore⁹ iacob et inducitur filio  
suo ioseph tanta talai. Tanta ei usq; ad  
talu que est p̄ corpus e opo boni  
usq; ad fine debite actionis. Cu⁹ ḡ dicit  
fiat voluntas tua. et nos petimus amoueri  
a nobis vitium accidie q̄ fit hores a bonis  
opib; cessare. ul' fastidire. ul' negliget &  
teptare usq; ad fine p̄ducere. // Petimus etiam i  
hac petitione dñi nobis virtute deuotionis  
& dñe dulcoris. Adia ei deuota dñm amorem  
dulcedie affecta nūq; v̄ a bono ope e  
ociosa. Itē amor dñi nūq; e ociosa op̄ ei  
maḡ si e. si aut op̄a veniunt. amor nō e  
Virtute deuotionis & dñm amoris. petimus  
dñi nobis cu dicitur fiat voluntas tu sic i celo  
& in terra. Id e dñi nobis gr̄as ut faciam⁹ vo  
luntate tua i h̄ mundo. sicut faciunt illi q̄ s̄  
i celo & i paradiso. In celo ei fit voluntas dei  
s̄n dilacione. s̄n inuersione. s̄n corrupta mē  
tione. s̄n tristitia & inuersione. et oī p̄mptu  
& spūali exultatione. Et si nos faciam⁹ vo  
luntate dñi tū nō. tūc nō sum⁹ de terra s̄ de ce  
lo q̄ sum⁹ siles anglis. V̄ p̄ celū intel  
ligitur. V̄ s̄n & deuota. p̄ eiam p̄dores.  
accidi & inuerti. q̄ ad mōm eix sunt fugidi  
& ponderosi. Est ergo sensus fiat voluntas  
tu. et conuerte ad te p̄dores. qui dicunt

fia et non auant n̄ de fia. ut faciat volū  
 tate tua sicut faciūt s̄a vi. q̄ dñe celū q̄  
 nō auant n̄ de celesti p̄ia **H̄** h̄ sufficiat de  
 hac petitione p̄ mom̄ ceptis **H̄** modo vi  
 deam⁹ de n̄pa aliquantulū proluxus p̄ mo.  
 p̄nomis fiat volūtas tua **S̄** **H̄** in cor  
 sunt q̄ dñe nos moue ad faciendū volū  
 tate dñi. q̄ vs voluntas e. sua e. iustia. p̄nt  
 fia potentissima et liberalissima **P̄**mo dico q̄  
 voluntas e. est iustia. ita q̄ imp̄le e. n̄paz  
 obliquari ul' depuare **Q̄** sicut imp̄le e. dñi  
 nō e. dñi. s̄ imp̄le e. dñi velle malū aq̄  
 ul' iustū. **P̄**mo illud q̄ scribit̄ i. cātico moysi.  
 deus m̄q̄ st̄el et absq̄ vlla iqtate iustus  
 et iūst̄ **E**t q̄ voluntas illa e. iustia. iō n̄pā  
 e. e. om̄ voluntatū n̄arū r̄gla et forma  
 et lux dir̄ctiua **I**ō mon⁹ nos ap̄ls dicit̄  
 Probetis q̄ sit voluntas dei bona et b̄n̄pla  
 tens et p̄f̄a **I**ō dicit dñs ih̄us **N**eo bon⁹  
 n̄ solus deus **N**os ei nō possum⁹ e. b̄n̄.  
 n̄ p̄ p̄cipacōe; bonitatis sue **E**t e. b̄n̄  
 tas n̄ra m̄ub̄l' et amissib̄l' p̄ v̄t̄ilitate  
 volūt̄is n̄re n̄ p̄ gr̄as suā fiat stabilis  
 sicut p̄t̄it̄ n̄ p̄uis anglis **P̄** q̄ dicit̄  
 m̄ iob **C**eli et s̄a nō s̄t m̄t̄o n̄ cōsp̄ai  
 eius. et in anglis suis reppit p̄uitatem  
**E**st etiā voluntas dei b̄n̄placens. q̄ q̄q̄  
 n̄ deus placet oibz hominibz **C**ui em̄ dina  
 voluntas non placet n̄re est ut deus ei⁹